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Søknad om tilskot til sikring av fjellskrent  
 
 
Vedlegg: 
Søknad om økonomisk støtte til sikring av fjellskrent v/ballbinge GBNR 23/501 
Frekhaugmarka vel Søknad til NVE om erstatning etter naturskade - sikring av fjellskrent v Bingen 
040316 
201600801-2Avslag på søknad om tilskot til fjellsikring etter naturskade NVE - Lekeplass ved  
Frekhaugmarka - Meland kommune - Hordaland 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
Frekhaugmarka vel har søkt om støtte til dekking av utgiftene i samband med sikring av fjellskrent 
ved ballbingen i Galtnesvegen. 

Prosjektet er nøye gjort greie for i vedlagt søknad til NVE.  

Vellaget fekk avslag på søknaden om økonomisk støtte hjå NVE. I avslaget et det vist til at søknaden 
fell utanfor ramma for tilskotsordninga det vart søkt på. Det er heller ikkje lagt fram dokumentasjon 
frå sakkunnige som sannsynleggjer at aktuelle bygningar er utsett for stor fare. Til slutt er avslaget  
grunngjeve med at NVE ikkje skal bidra med støtte til på begynte eller allereie utførte tiltak. NVE har 
vurdert det slik at støtte frå dei ikkje har vore naudsynt for å gjennomføre tiltaket. 

Vurdering 
Den aktuelle fjellskrenten Frekhaugmarka vel har sikra vart utsprengt då bustadfeltet vart lagt til 
rette for utbygging. Arealet er i dag definert som friluftsområde i kommuneplanen. Grunneigar er 
Nordhordland Indremisjon.  

Vellaget har vurdert det som naudsynt å gjennomføre fjellsikring grunna fare for liv og helse, og for å 
halde oppe tempo i eit omfattande dugnadsarbeid. 

Så vidt kommune er kjent med, føreligg det ikkje sakkunnig vurdering frå geolog om at fjellskrenten 
måtte sikrast. Kommune har heller ikkje pålagt sikringsarbeid. 

Vanleg praksis er at det er grunneigar som har ansvar for å sikre sin eigedom. Det gjeld og i dei tilfelle 



 

 

det ligg føre pålegg om sikringstiltak.  

Det er utan tvil eit stort og verdefullt dugnadsarbeid som er utført i regi av Frekhaugmarka vel. 
Eldsjeler har gjort ein imponerande innsats som mange nyter godt av. Slike aktive vellag er viktig for 
god bukvalitet og levande attraktive bumiljø i Meland.  

På den andre sida er det svært uvanleg at kommunen går inn og finansierer slikt arbeid på privat 
grunn. Prinsipielt er det ikkje heilt kurant at vellag gjer kostnadskrevjande tiltak for så i ettertid å 
søkje kommunen om økonomisk stønad. Skal kommunen inn å gje eit økonomisk tilskot her, må det 
takast over driftsbudsjettet då kommunen ikkje er grunneigar og ikkje kan lånefinansiere andre sine 
investeringar.  

Summen det er søkt om kr 187 000,- er og høg med tanke på at vi ikkje har avsette midlar til slike 
føremål i driftsbudsjettet. 

Folkehelse – tiltaket har ein klar folkehelseverdi 
Miljø – tiltaket er positivt for lokalmiljøet 
Økonomi – tiltaket er gjennomført ved hjelp av privat lån 

Konklusjon 
Ut frå ei prinsipiell vurdering meiner rådmannen at Meland kommune ikkje kan yte tilskot til 
sikringsarbeid som er utført av Frekhaugmarka vel. 

Det ligg ikkje føre sakkunnig vurdering frå geolog som tilseier at dette arbeide måtte gjerast.  

I andre saker der det er pålagt sikring har grunneigar måtta kosta heile sikringsarbeidet. Det vil såleis 
framstå som urettvist om kommunen i dette tilfellet skulle gå inn med økonomisk stønad til 
sikringsarbeidet. 

 
Framlegg til vedtak: 
«Kommunestyret i Meland avslår søknad om økonomisk stønad til fjellsikringsarbeid Frekhaugmarka 
vel har gjennomført.» 

 

 
Formannskapet - 51/2016 
 
FS - behandling: 
Tilleggsframlegg frå Nils Marton Aadland, H: 

"Frekhaugmarka Vel blir oppmoda til å gå i dialog med grunneigar for å finna ei løysing på saka." 

Avrøysting: 
Framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke. 
Tilleggsframlegg frå Nils Marton Aadland vart samrøystes vedteke. 

 
FS - vedtak: 



 

 

"Kommunestyret i Meland avslår søknad om økonomisk stønad til fjellsikringsarbeid Frekhaugmarka 
vel har gjennomført. 
 
Frekhaugmarka Vel blir oppmoda til å gå i dialog med grunneigar for å finna ei løysing på saka." 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


